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Sprzedaż leków bez recepty za 

pośrednictwem platform internetowych– 

Wyrok TSUE C-606/21 

 

Przedmiotem rozstrzygnięcia TSUE była sprawa, w której konsumenci 

wybierali produkty lecznicze, a następnie ich zamówienie trafiało do aptek, 

których strony internetowe hostowane były przez Doctipharma. Zapłata ceny 

odbywała się w ramach jednolitego, wspólnego dla wszystkich aptek systemu 

płatności, przy wykorzystaniu dedykowanego konta. 

 

Union des groupements de pharmaciens d'officine (Unia Grup 

Farmaceutycznych, „UDGPO”) zakwestionowała zgodność z prawem tej 

strony internetowej - jej zdaniem usługi świadczone przez Doctipharma za 

pośrednictwem jej strony internetowej wiązały się z handlem elektronicznym 

produktami leczniczymi i w związku z tym były sprzeczne z ustawodawstwem 
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krajowym zabraniającym sprzedaży produktów leczniczych przez osoby 

nieposiadające kwalifikacji farmaceutów. 

 

Sąd apelacyjny w Paryżu zwrócił się do Trybunału z zapytaniem czy prawo UE 

pozwala państwom członkowskim zakazać świadczenia usługi, polegającej na 

łączeniu sprzedaży produktów leczniczych wydawanych bez recepty za 

pośrednictwem stron internetowych aptek, które wykupiły taką usługę. 

 

W wyroku Trybunał Sprawiedliwości stwierdził, że: 

 

• W  przypadku, gdy uznaje się, że usługodawca niebędący farmaceutą 

sprzedaje produkty lecznicze niewymagające recepty, państwo 

członkowskie, na którego terytorium ma siedzibę, może zakazać 

świadczenia tej usługi. 

 

• Jednakże, gdy dany usługodawca jedynie łączy sprzedawców 

(farmaceutów) i klientów za pomocą usługi, która jest specyficzna i 

odmienna od sprzedaży, państwa członkowskie nie mogą zakazać tej 

usługi na tej podstawie, że dana spółka zajmuje się handlem 

elektronicznym w celach sprzedaży produktów leczniczych bez 

posiadania statusu farmaceuty. 

 

• Chociaż same państwa członkowskie są właściwe w zakresie określenia 

osób uprawnionych do sprzedaży ogółowi społeczeństwa produktów 

leczniczych niewydawanych na receptę na odległość, muszą one 

również zapewnić, że produkty lecznicze będą oferowane do sprzedaży 

ogółowi społeczeństwa na odległość i dlatego nie może zakazać 

świadczenia takich usług w odniesieniu do produktów leczniczych 

wydawanych bez recepty. 

 

LINK: 

 

https://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2024-

02/cp240037en.pdf 
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